

José María Jiménez Sánchez

Coma-Ruga (El Vendrell) – Tlf: 606.39.85.36

F.Nacimiento: 10/10/1966 – E-mail: josejisa23@gmail.com



PERFIL

Profesional del sector de la construcción y logística con más de 20 años de experiencia. He trabajado en empresas punteras en ambos sectores, lo que me ha permitido trabajar en edificación, obra pública y en almacenes logísticos con estándares de calidad elevados. En los últimos años me he dedicado a trabajar en una empresa familiar de eventos, siendo responsable de toda la organización logística, montajes y gestión de equipos humanos. Compaginaba esta actividad con trabajos de mantenimiento en hogares y ampliando mi formación por Internet y en la Fundación Laboral de Catalunya. Mi edad y experiencia garantizan un trabajador responsable, acostumbrado a trabajar por objetivos y con flexibilidad en las tareas a desarrollar dentro del organigrama de la empresa.

FORMACIÓN

GRADUDO ESCOLAR | 1981 | ESCOLA PIA DE TERRASSA

FORMACIÓN ESPECÍFICA

- FORMACION DE OPERADOR DE PLATAFORMAS ELEVADORAS MOVILES DE PERSONAL (PEMP). CATEGORIAS 3A Y 3B (2017 en FUNDACIÓN LABORAL DE CATALUNYA)
- PRL PARA OPERADORES DE APARATOS ELEVADORES (2017 en FUNDACIÓN LABORAL DE CATALUNYA)
- CARNET DE CARRETERO - FRONTAL O RETRÁCTIL (2016 en FUNDACIÓN LABORAL DE CATALUNYA)
- PREVENCIÓN EN RIESGOS LABORAL “DEPOT Y ALMACEN” (2008 por ASEM PREVENCIÓN)
- TARJETA PROFESIONAL DE LA CONSTRUCCIÓN “TPC” (2006 en FUNDACIÓN LABORAL DE CATALUNYA)
- CARNET DE OPERADOR GRUA/TORRE (2005 en FUNDACIÓN LABORAL DE CATALUNYA)

OTROS

- Carné de conducir y vehículo propio.
- Castellano y Catalán

CAPACIDADES

- | | |
|--|--|
| ✓ GESTIÓN DE LOS RIESGOS EN EL PUESTO DE TRABAJO. | ✓ GESTIÓN Y ORGANIZACIÓN DE EQUIPOS HUMANOS. |
| ✓ CAPACIDAD DE TRABAJAR EN ENTORNOS EXIGENTES. | ✓ HÁBIL CON DISPOSITIVOS INFORMÁTICOS. |
| ✓ CAPACIDAD DE ORGANIZACIÓN Y EJECUCIÓN EN LA GESTIÓN DE UN ALMACEN. | ✓ PLANIFICACIÓN CONSTANTE DE LOS METODOS DE TRABAJO Y PLAZOS DE ENTREGA. |
| ✓ ACOSTUMBRADO A TRABAJAR CON ALTOS ESTANDARES DE CALIDAD. | ✓ CAPACITADO PARA EL USO DE MAQUINARIA EN LOGÍSTICA Y CONSTRUCCIÓN (GRUA Y ELEVADORES) |
| ✓ EXPERIENCIA EN EDIFICACIÓN Y OBRA CIVIL. | |

EXPERIENCIA

JEFE DE LOGÍSTICA | EVENPRO EVENTOS Y PRODUCCIONES | 2013 A 2016

COMA-RUGA (TARRAGONA)

- Gestión de almacén (entregas, recogidas, almacenaje y preparación para uso).
- Organización del equipo humano de montaje en los eventos.

MOZO DE ALMACEN | SPICERS LIMITED SUCURSAL EN ESPAÑA | 2008 A 2010

VILAFRANCA DEL PENEDES (BARCELONA)

- Carga y descarga de vehículos con carretilla elevadora.
- Clasificación, etiquetaje y montaje de pallets.
- Eventualmente en picking.

OP. GRUA TORRE | GRUPO VICSAN | 2004 A 2007

TORREDEMBARRA (TARRAGONA)

- Obra civil

OP. GRUA TORRE | CARBONELL FIGUERAS | 1996 A 2004

TARRAGONA

- Obra civil y edificación

OP. GRUA TORRE Y PEÓN DE OBRA | HENASA CONSTRUCCIONES | 1992 A 1996

TARRAGONA

- Edificación

ALMACEN Y REPARTO | QUIOSCO FAMILIAR | 1989 A 1992

TERRASSA (BARCELONA)

- Almacenaje de publicaciones editoriales para su posterior reparto. (Domicilios y comercios)

INFORMÁTICA

- Paquete Office (Word, Excel, PowerPoint): Presentación de informes, presupuestos o presentaciones para reuniones empresariales.
- Software logístico AS400: Grabación de expediciones, incidencias y generar etiquetas
- Software logístico SAP: Picking, Control de Stock, envío de incidencias.
- Internet: Buscadores, Correo electrónico, Cloud